Postquam pridie Nativitatis b. Mariae Virginis ad V. Ill. 
D'**" litteras dedi, quibus significavi totam Styriam circa reli- 
gionem Dei praepotentis beneficio reformatam esse, sequenti die 
ibidem in templo parrochiali Carinthiacae* fecimus initium re- 
formationis. Commissarii mihi adiuncti erant: dominus Joannes 
comes ab Ortenburg Carinthiae supremus capitaneus, Hart- 
mannus Zingl eiusdem provinciae vicedominus, doctor A n- 
gelus Costede Ser"! consiliarius, et Joannes Christophorus 
de Prank, guardiae nostrae capitaneus. Eodem igitur plane 
modo, sicut et Styria, Carinthia a nobis est reformata. 
Inprimis haeretica templa cum caemiteriis sectariorumque prae- 
dicantium aedibus ubique partim arietibus partim pulvere tor- 
mentario sunt eversa; praedicantes ubique ex provincia expulsi, 

uxores putativae et concubinae clericorum? ab eorum consortio 
abactae, illisque reditus sub pena proscriptionis ex omnibus 
provinciis interdictus. Omnes catholicae ecclesiae, quae erant 

in haereticorum potestate, sunt recuperatae, catholicis pastoribus 
impositis, omnes civitates, omnia oppidula, omnes pagi diligenter 
reformati, pertinaces haeretici ex omnibus S. Ser'* provinciis 
proscripti. In omnibus ferme, maxime vero principalioribus 
locis exhortaciones a me ad populum in tertiam et quartam 
usque^ horam habitae. Communio sub utraque specie in omni- 
bus locis et viva voce et per patentes literas (autoritate apo- 
stoliea a domino nuntio apostolico episcopo Adriensi mihi con- 
cessa) a me sublata. Insuper literae patentes archidiaconis 
Gmindensi, Frisiacensi, Gurcensi, Lavatinensi,° et Aquileiensi et 

Carinthiaco, Rungius u. Kod. Linz. 

seclaniorumque, Chmel. ce 

" Fehlt bei Rungius, wie Rosolenz meint, absichtlich weggelassen, fehlt 

aber auch in Kod. Linz 43, fol. 78*. 

4 Rungius: vesperae; so auch Kod. Linz. 

Rungius: Lavantinensi, Aquilensi et nonnullis; Rosolenz offenbar richtiger 

mit Beziehung auf die Erzdiözese Aquileja: Labacensi, Aquileiensi et 
nonnullis. 
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nonnullis praelatis datae, salubria continentes remedia, quibus 
reformatio maneat stabilita et ad ecclesiam reductis omnis oc- 

casio ad vomitum redeundi^ sit praecisa. Multa millia libro- 
rum haereticorum publice in variis locis combusta; quam plu- 
rima animarum millia ad ovile Christi divina gratia reducta. 
Et sie tota Carinthia in spatio trium mensium integre est" 
reformata innumerabilibus hominibus de suo ad ecclesiam reditus 
sibimet ipsis gratulantibus. Turbae rusticorum et Villacenses 
sunt quidem tumultuati, attamen ipsorum furor non ita diu 
duravit. Civitas quoque Klagenfurt contra nos semper fuit 
in armis, diuque? nos ab ingressu prohibuit, donec tandem per 
terribile principis nostri mandatum commota, reformationi se 
subiecerit. Itaque pridie S. Martini vexillum quingentorum